

سقوط سعودی

شایعه‌ای که منابع سعودی منتشر کردند
اعدام آیت‌الله النمر طی هفته جاری؟

گروه بین‌الملل: در حالی که نهادهای بین‌المللی و بویژه سازمان عفو بین‌الملل نسبت به اعدام دهها نفر از جمله شماری از شهروندان شیعه که در تظاهرات ضد نظام عربستان شرکت داشته‌اند، به رژیم سعودی هشدار داده است ولی اخبار گزارش شده از رسانه‌های خبری و منابع وابسته آل‌سعود از قریب‌الوقوع بودن اجرای حکم اعدام ۵۵ نفر از جمله آیت‌الله‌نمر باقر النمر، روحانی بارز شیعیان عربستان حکایت دارد. براین اساس، خالد الحقیابی، مدیر صفحه «موجز الاخبار» در پایگاه اجتماعی توئیتر نوشت: «هفته جاری شریعت الهی درباره سران «فتنه» و کسانی که برای ایجاد فساد در زمین تلاش می‌کنند اجرا خواهد شد». خالد الحقیابی، مسؤول امنیتی سابق منطقه ریاض و منبع نزدیک به وزارت کشور عربستان است. حساب «موجز الاخبار» از حمایت و استقبال شاهزاده‌های سعودی برخوردار است و شبکه سعودی العربیه نیز هفته گذشته با خالد الحقیابی صاحب‌ان حساب کاربری مصاحبه کرد. فعالان سیاسی او را به مزدوری وزارت کشور متهم می‌کنند و از حقوقدانان در آن انتقاد می‌شود. اشاره نخست این منبع عربستانی به شیخ نمر باقر النمر، رهبر شیعیان عربستان است که به اتهامات ساختگی از سوی سعودی‌ها به اعدام محکوم شده است. با وجود اتهاماتی که عربستان به شیخ النمر وارد کرده وی همواره با روش مسالمت‌آمیز خواهان حقوق مشروع شیعیان بوده و با هرگونه خشونت مخالف است. آیت‌الله نمر جولای ۲۰۱۲ (تیرماه ۹۱) به اتهام «ایجاد فتنه طایفه‌ای» و «سرپیچی از اطاعت ولی‌امر (شاه سعودی)» و نیز «تشکیل گروه تروریستی با هدف به قتل رساندن نیروهای امنیتی، در منطقه العوامیه در استان القطیف در شرق عربستان بازداشت شد. در همین راستا، روزنامه ایندپندنت در مقاله‌ای با عنوان «عربستان برای اعدام‌های دسته‌جمعی برنامه‌ریزی می‌کند، آیا انگلیس اعتراض خواهد کرد؟» نوشت: عربستان در مخالفت و تضاد با افکار عمومی جهان خود را برای اجرای حکم با اعدام عیوی از جمله ۵۰ نفر که در زمان محاکمه زیر ۱۸ سال سن داشتند، آماده می‌کند. به نوشته این روزنامه انگلیسی، همه این اقدامات، در چارچوب جنگ قدرت در داخل خاندان حاکم در عربستان صورت می‌گیرد. برپایه این گزارش، این افراد متهم به تروریسم شده‌اند و روزنامه عربستان نوشت مسؤولان سعودی خود را برای اجرای احکام ۵۵ متهم در روزهای آینده در چند شهر آماده می‌کنند. حکومت سعودی تاکنون شمار زیادی از مخالفان خود و فعالان مدنی و سیاسی را به اتهامات تروریستی و برگزاری تظاهرات مسالمت‌آمیز یا شرکت در آن بازداشت و شکنجه کرده است. دادگاه سعودی نیز این فعالان و مخالفان را براساس اعتراف‌گیری‌های انجام شده زیر شکنجه، در محاکمه‌های سیاسی به زندان‌های طولانی مدت و اعدام محکوم کرده است. همزمان با انتشار این خبر، فعالان محلی اعلام کردند ساکنان شهر العوامیه در اعتراض به این تصمیم سعودی مسیرهای منتهی به شهر را با موانع و آتش زدن تیر بار بسته‌اند.

رئیس سبزهای آلمان:

سعودی منبع تروریسم است!

رئیس ترک‌تبار حزب سبز آلمان با اظهارات ضدسعودی و ضدسلفی‌اش نته‌تها حکومت عربستان بلکه متحدش ترکیه را هم خصم‌گین کرده است. «سم آزیمیر» اخیراً در گفت‌وگو با روزنامه «فرانکفورتر آلگماینه»، عربستان سعودی را منبع تروریسم و مبنای ایدئولوژی فاشیستی انحراف از اسلام دانسته و خواستار بازنگری آلمان در مناسبات اقتصادی و تجاری با این کشور شده است. رئیس سبزهای آلمان گفته است: «داعش از هیچ به وجود نیامده است. داعش دارای منابع مالی، سیاسی بویژه نظری است و این مساله همچنین دربارۀ بوکوحرام، القاعده و طالبان صدق می‌کند و زمانی که ما به‌دنبال منابع این تروریست‌ها می‌گردیم ناگزیر به عربستان سعودی و برخی دیگر از کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس می‌رسیم، منابع ایدئولوژیک برای اینگونه انحراف از اسلام در این کشورها وجود دارد. وهابیت آل‌سعود نه بخشی از مشکل بلکه علت این مساله است». این سیاستمدار بلندپایه این سوال را مطرح می‌کند که «یا این عاقلانه است که ما مشکل موجود را با ارسال بیشتر تسلیحات به عربستان سعودی و قطر بزرگ‌تر کنیم؟! سلاح‌هایی که با آنها در یمن یک دولت پوسیده دیگر تشکیل می‌شود که دوباره منجر به هجوم پنهانندگان بیشتر می‌شود». آزیمیر همچنین درباره تلاش‌های سلفی‌ها در آلمان برای استخدام نیرو از بین پنهانندگان هشدار داده است.

بازداشت ۳ مقام نظامی بلندپایه ترکیه درباره ضبط محموله‌های تسلیحاتی ارسالی برای تروریست‌ها در سوریه، اختلافات دولت اردوغان با ارتش را عمیق‌تر کرده است. در عین حال سرکوب شدید رسانه‌ها و احزاب سیاسی توسط دولت رنگ حکومت نظامی و حتی ترور به خود گرفته است. به دادگاه کشیدن سردبیر مهم‌ترین روزنامه منتقد دولت و ترور یکی از وکلای برجسته کرد توسط عوامل میت (سازمان مخفی ترکیه) در روز روشن، شواهدی آشکار از تلاش گسترده رجب طیب اردوغان برای برقراری حکومتی پلیسی در کشوری است که در حال حاضر اغلب استان‌های شرقی و جنوبی‌اش در شرایط فوق‌العاده امنیتی یا حکومت نظامی رسمی قرار دارند. به نظر می‌رسد رئیس جمهور ترکیه و حزب حاکم نزدیک به او برای برقراری دیکتاتوری مطلوبشان در آناتولی به سمت برخورد نهایی با همه ارکان سیاسی و نظامی و قضایی تشکیل‌دهنده حاکمیت ترکیه می‌روند. ترور «ظاهر الجی»، رئیس کانون وکلای دیاربکر که به همراه ۲۰ تن از وکلای دیاربکر به منطقه سور رفته بودند تصویری زشت از حکومت مطلوب اردوغان در جهان به نمایش گذاشت. او روز شنبه به خاطر افزایش درگیری‌های میان نیروهای امنیتی و نظامیان پ‌ک‌ک در آن منطقه و آسیب میراث فرهنگی، یک مصاحبه مطبوعاتی ترتیب داده و خواستار پایان درگیری‌ها شد ولی ساعتی بعد در بازدید از یکی از این آثار فرهنگی درگیری رخ داد و گلوله‌ای به لچی اصابت کرد و جان باخت. اگرچه در این درگیری‌ها یک افسر پلیس ترکیه به همراه عزیز اسلان خبرنگار خبرگزاری آناتولی نیز زخمی شدند اما کانون وکلای ترکیه این اتفاق را سوء قصد به جان الجی خواند و تلویحا دست تروریست‌ها را با عوامل سازمان مخفی در یک کاسه دانست. همچنین دیروز ۲ ژنرال و یک سرهنگ ژاندارمری ترکیه به اتهام متوقف کردن یک محموله امنیتی مربوط به دولت توسط پلیس بازداشت شدند. ژنرال ارشد «براهیم آیدین» فرمانده ژاندارمری منطقه آنکارا سرهنگ تمام «حمزه چلیپ اوغلو» فرمانده سابق ژاندارمری آدانا و سرهنگ «برهان‌الدین جهانگیر اوغلو» رئیس سابق بخش تحقیقات جنایی ژاندارمری ترکیه از نظر دولت متهم به این هستند که اوایل سال ۲۰۱۵ جلوی چند کامیون حامل

گروه بین‌الملل: در مقام انتقام‌جویی از سرنگون شدن یک فرزند هواپیمای سوخوی ۲۴ روسی از سوی ترکیه در نزدیکی مرز این کشور با سوریه، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه با امضای یک حکم اجرایی تحریمی علیه ترکیه را وضع کرد. این اقدامات اجرایی برای تضمین امنیت ملی روسیه، محافظت از اتباع روسی در برابر اقدامات کفیری و سایر اقدامات غیرقانونی و اجرای تدابیر اقتصادی ویژه ضد ترکیه اتخاذ شده است. ولادیمیر پوتین این دستور اجرایی را در ساعات‌های پایانی روز شنبه امضا کرد. براین اساس، دستور اجرایی رئیس‌جمهور روسیه از روز انتشار آن اجرایی است و تا زمانی که دستور لغو صادر نشود، قابلیت اجرایی دارد. همزمان، سخنگوی رسمی ولادیمیر پوتین گفت رئیس‌جمهور روسیه برای مواجهه با آنچه کرملین پس از سرنگونی جنگنده روسیه توسط جنگنده «اف۱۶» ترکیه تهدید بی‌سابقه از طرف ترکیه می‌داده، کاملاً آماده است. در واکنشی که شدت

وزارت کشور عراق، عصر شنبه از ورود ۲/۵ میلیون زائر ایرانی و عرب از گذرگاه‌های مرزی مختلف زمینی و هوایی به این کشور خبر داد و تأکید کرد عراق ظرفیت پذیرش ۲ میلیون زائر ایرانی دیگر را ندارد. رئیس مدیریت گذرگاه‌های مرزی عراق، خاطر نشان کرد با تامین آمادگی‌های امنیتی و خدماتی لازم در همه گذرگاه‌های مرزی، به جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کردیم که عراق در هفته آینده، ظرفیت پذیرش ۲ میلیون زائر ایرانی دیگر را داراست.

تبلیغ سیاسی در مراسم اربعین، ممنوع
مرجعیت عراق، عزاداران مراسم اربعین حسینی را از هرگونه بهره‌برداری سیاسی و دینی جهت تبلیغ برای گروه یا جناح خاص برحذر داشت.

آیا عمیق تر شدن اختلاف بین اردوغان و ارتش ترکیه به کودتا می‌انجامد؟

دیکتاتور علیه سرهنگ‌ها



پازل

احتیاط جنگنده‌های ترکیه

بر خورد هوایی ترکیه با روسیه، یونانی‌ها را هم که در جالش مرزی هوایی و دریایی همیشگی با همسایگان ترکشان هستند، حساس کرده است. همین مساله در کنار هشدارهای کرملین باعث احتیاط آنکارا شده است. شبکه راشاتودی به نقل از منابع نزدیک به دولت آن اعلام کرد پس از سرنگون شدن جنگنده سوخو-۲۴ روسیه، هواپیماهای جنگی ترکیه تجاوز به حریم هوایی یونان را متوقف کرده‌اند. این موضوع نشان می‌دهد محاصره هوایی روسیه پیرامون ترکیه موثر بوده است. وزیر خارجه یونان که هم‌اکنون در تهران به سر می‌برد در واکنش به سانحه سه‌شنبه گذشته گفته بود: «ترکیه بیش از ۱۵۰۰ مرتبه به حریم هوایی یونان تجاوز کرده است، اگر قرار بود ما نیز مانند آنها (ترکیه) عمل می‌کردیم معلوم نبود اوضاع چه شکلی به خود می‌گرفت». هفته گذشته بود که ۲ فرزند جنگنده اف-۱۶ ترکیه یک فروند جنگنده سوخو-۲۴ روسیه را در نزدیکی مرزهای سوریه و ترکیه سرنگون کردند.

تسلیحات برای تروریست‌های تکفیری در سوریه را که توسط سازمان اطلاعات مهر و موم شده بودند گرفته و ضمن بازرسی آنها محموله‌شان را توقیف کرده‌اند. اما بازداشت ۳ مقام نظامی ارشد تنها به رویارویی دیکتاتور ترکیه با سرهنگ‌ها منجر نمی‌شود بلکه او را در مقابل جریان اصلی رسانه‌ها قرار می‌دهد چنانکه دو روز پیش از بازداشت آنها، «جان دوندسار» سردبیر و روزنامه‌جمهوریت و همچنین نماینده این نشریه پرمخاطب در پایتخت به دادگاه فراخوانده شده بودند تا به جرم جاسوسی و خیانت محاکمه شوند. جرم آنها مشابه جرم ژنرال آیدین و همقطارانش بود و به افشای رسانه‌ای عملیات آنها در توقیف محموله میت (سازمان امنیتی) برای داعش مربوط می‌شد که بهار گذشته

صورت گرفت.

در حقیقت این روزنامه‌جمهوریت بود که برای نخستین بار تصاویر کلتین‌های فلزی توقیف شده توسط ژاندارمری با مهر میت و برچسب‌های اعلام دارویی و شکستگی را منتشر کرد که در حقیقت حاصل ۱۰۰۰ گلوله خمپاره، صدها نارنجک‌انداز و هزاران خشاب اسلحه‌های سبک و سنگین بودند. اما این نخستین رویارویی آشکار دولت و ارتش نیست. اردوغان و ژنرال‌های ترکیه مدت‌هاست در جنگی سرد با یکدیگر به سر می‌برند. یکی از مهم‌ترین نشانه‌های عمیق شدن اختلاف بین کاخ آق‌سارای آنکارا و فرماندهی ستاد کل ارتش ترکیه، سخنرانی انتخاباتی اردوغان پیش از انتخابات سراسری تکراری اول نوامبر بود که در حمایت از

پوتین حکم مجازات ترکیه را امضا کرد

تحریم به مثابه آماده‌باش جنگی

و مسکود در پی حادثه سرنگونی جنگنده روسیه که کشته شدن یکی از ۲ خلبان آن را به دنبال داشت، وزارت خارجه ترکیه روز شنبه به شهروندان خود توصیه کرد سفر به روسیه را



مگر در موارد ضروری به زمان دیگری موکول کنند. پستکوف افزود: این بحران پوتین را بر آن داشت تا وزیران خود را برای تدابیر اقتصادی انتقام‌جویانه ضد ترکیه همانند «آماده‌باش» ارتش‌ها در زمان بحران، آماده کند. وی اضافه کرد: رئیس‌جمهور آماده است، کاملاً آماده است، آماده در سطحی که متناسب با این مساله است. این یک شرایط بی‌سابقه است، این چالشی بی‌سابقه برای روسیه است برای همین

به سوی کربلا

ورود ۴ میلیون زائر حسینی به عراق



سیداحمد الصافی، خطیب جمعه کربلا در حرم امام حسین(ع) اظهار داشت: کسانی که پای در راه امام حسین علیه‌السلام نهاده‌اند باید از اقداماتی که به بروز تفرقه و اختلاف منجر می‌شود، بپرهیزند و از این مناسبت غمگین، برای تبلیغ جناح‌ها یا

طرح خود برای تغییر نظام از پارلمانی به ریاستی با اشاره به دخالت‌های دیه‌های پیشین نظامیان ترک در سیاست گفت: «تا کی کودتا؟!» این نشان می‌دهد کودتا توسط نظامیان هنوز یک واقعیت ملموس در این کشور است اما هفته گذشته گسل میان دیکتاتور و سرهنگ‌ها در ارتباط با بحران به وجود آمده میان آنکارا و مسکو آشکارتر شده است. ارتش ترکیه اطلاعاتی را در اختیار نشریات نزدیک به خود قرار داده که نشان می‌دهد سرنگون کردن هواپیمای روسی با دستور قبلی و اکید دولت صورت گرفته و مقامات سیاسی این کشور مسؤول پیامدهای آن هستند. در حالی که پیش از این، روزنامه‌های نزدیک به دولت ترکیه تلاش کرده بودند «عنصری» را در داخل ارتش به دامن زدن به بحران با روسیه به منظور به‌درسر انداختن اردوغان متهم کنند. یک منبع نظامی بلندپایه ترکیه که خواست نامش فاش نشود در گفت‌وگو با روزنامه «سوزجو» گفت فرماندهی نیروی هوایی ترکیه از هويت همه جنگنده‌ها در آسمان اطراف ترکیه باخبر است. این سخن در تعارض با اظهارات اردوغان است که گفت «اگر می‌دانستیم هواپیمای سرنگون شده روسی است به شکل دیگری رفتار می‌کردیم». این منبع همچنین از عجله ریاست‌جمهوری ترکیه برای اعلام «سرنگون کردن هواپیمای روسی» بلافاصله پس از حادثه انتقاد کرد و گفت ارتش با بیانیه‌ای که بعداً منتشر شد و در آن به سرنگونی «هواپیمای ناشناس» اشاره شده است تلاش کرد «این اشتباه جسورانه را اصلاح کند». این منبع افزود: «اگر این سیاستمداران سکوت کردن را

یاد می‌گرفتند، شاید می‌توانستیم مساله را به شکلی سریع‌تر حل کنیم». پس از مدت کوتاهی شادمانی و خوشحالی به علت سرنگون کردن هواپیمای روسی و اعلام «سیلی زدن به پوتین در سوریه» که در رسانه‌های طرفدار دولت ترکیه مشاهده شد، سخن گفتن در این خصوص آغاز شد که آنچه روی داد موجب تقویت روسیه در سوریه و تضعیف بهانه ترکیه برای مداخله در این کشور خواهد شد. در این چارچوب پرل داداوغلو، وزیر سابق اتحادیه اروپایی در کابینه ترکیه گفت: «پوتین برای ما دام گذاشت و ما را به سمت سرنگون کردن هواپیمایش سوق داد زیرا پیامدهای این حادثه نشان می‌دهد او از این موضوع سود می‌برد».

طبیعی است که واکنش نیز در سطح این تهدید خواهد بود.

تحویل جسد خلبان روسی در آنکارا

سفارت روسیه در آنکارا دیروز اعلام کرد قرار است جسد خلبان روسی که در حادثه سرنگون شدن جنگنده سوخو-۲۴ کشته شد، تحویل این سفارت شود. به گزارش راشاتودی، نخست‌وزیر ترکیه پیش از این خبر انتقال جسد را اعلام کرده بود. پس از آن حادثه نزدیک‌ترین مرز سوریه و ترکیه، شورشیان تکفیری ترکمن تحت حمایت ترکیه نواری ویدئویی را منتشر کردند که اعضای این گروه مسلح را در حال تیراندازی به ۲ خلبان روس نشان می‌دهد. در این تصاویر ۲ خلبان روس در حال فرود با چتر نجات هستند. ساعتی پس از آن نیز ویدئوی دیگری منتشر شد که در آن جسد خون‌آلود یکی از خلبانان در حلقه تکفیری‌های ترکمن نشان داده می‌شود.

یادداشتی خطاب به این روزنامه نوشت: «لبیک یا حسین» کلامی است که به آسمان می‌رسد و شرک نیست، وی ضمن درخواست به احساسات شهروندان شیعه در کویت، افزود این شعار برای شیعیان یک نشانه مقدس و از شعار مقدس آنهاست.

آزادسازی ۴۰ درصد از اراضی اشغالی در عراق
نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، یکشنبه از آزادسازی ۴۰ درصد مناطق اشغال شده توسط گروه تروریستی داعش خبر داد. حیدر العبادی با اعلام این خبر، افزود ما پیروزی‌های بزرگی به دست آوردیم و حدود ۴۰ درصد از اراضی اشغال شده را آزاد کرده و خطر نظامی را از بغداد دور کرده‌ایم. مشکل ما اکنون خطر امنیتی است که بزرگ‌ترین کشورهای جهان را هم درگیر خود کرده است.

چهارگوشه

تبلیغ ابوما برای آیات شیطانی

رئیس‌جمهور آمریکا با حضور در یک کنفرانسی این کشور، جدیدترین اثر نویسنده مرتد کتاب موهن آیات شیطانی را خرید. در ادامه دامن زدن به اسلام‌هراسی و اهانت به مسلمانان توسط سیاستمداران برجسته آمریکایی، باراک ابوما تازه‌ترین کتاب سلمان رشدی، نویسنده مرتد هندی را خریداری کرد. این اتفاق بازتاب ویژه‌ای در شبه قاره داشت. به گزارش شبکه هندی «ان‌دی تی‌وی»، رئیس‌جمهور آمریکا روز شنبه به همراه دخترانش ساشا و مالیا در یک کنفرانسی شهر واشنگتن حاضر شد و ۹ عنوان کتاب خرید اما این خبر به ظاهر بی‌اهمیت وقتی مفهومی سیاسی پیدا می‌کند که نگاهی به کتاب‌های خریداری شده توسط ابوما ببندیم، از جمله آخرین اثر نویسنده مرتد کتاب آیات شیطانی که به تازگی در ماه سپتامبر منتشر شده است. منابع نزدیک به کاخ سفید گفته‌اند کتاب تالیف جدید این نویسنده تحت‌الحفظ انگلیس برداشتی آزاد از هزار و یک شب است و ربطی به اثر محکوم شده توسط آیت‌الله خمینی (ره) ندارد اما در حقیقت خرید آن توسط ابوما نوعی تبلیغ برای رشدی محسوب می‌شود.

حمله موشکی

به نیر و گاه جیزان عربستان

هدف قرار دادن نیروگاه برق البیضا در جیزان عربستان توسط نیروهای مقاومت یمن، برخی مناطق این استان جنوبی عربستان را در تاریکی فرو برد. حمله موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به این نیروگاه آن را افزایش مدار خارج کرده است. همچنین خبرنگار شبکه تلویزیونی العالم در یمن دیروز از حمله نیروهای مقاومت به پایگاه‌های نظامی سعودی خبر داد. بر این اساس ارتش و کمیته‌های مردمی یمن پایگاه‌های الجود، الفریضه، الفرقالیض، القرن و البطحیر را موشک‌باران کردند. شبکه تلویزیونی المسیره، ارگان انصارالله نیز گزارش داد شماری از نیروهای ارتش سعودی در حملات مزبور هلاک و زخمی شدند.

نقض مکرر حریم هوایی اسرائیل توسط روس‌ها

رئیس بخش امنیتی و سیاسی وزارت رژیم صهیونیستی مدعی شد جنگنده‌های روسی با آغاز عملیات‌شان در سوریه و شرق مدیترانه از اول اکتبر، بارها حریم هوایی فلسطین اشغالی را نقض کرده‌اند. گفته‌های ژنرال «عموس گیلا» میزان هشدارآمیز بودن دامنه هوایی و راداری تحت پوشش روس‌ها برای شرکای آمریکا در منطقه را تأیید می‌کند، با این حال او می‌گوید: «به خاطر هماهنگی میان تل آویو و مسکو، از رویداد آنچه در ترکیه رخ داد، جلوگیری شده است».

حمله به کنسولگری ترکیه در آلمان

کنسولگری ترکیه در شهر مونستر آلمان روز شنبه هدف حمله افراد ناشناس قرار گرفت. به گزارش فارس به نقل از الخلیج، این دفتر دیپلماتیک با ۲ شه آتنی‌را هدف حمله قرار گرفت و آسیب‌هایی جدی به ساختمان‌اش وارد شد اما از آنجا که کنسولگری تعطیل بود، به کسی آسیبی نرسید. هفته پیش از این هم به دنبال تنش در روابط روسیه و ترکیه متعاقب سرنگونی سوخوی روسی در سوریه، به کنسولگری ترکیه در برلین حمله شده بود.

بوکوحرام شیعیان را تهدید کرد

گروه تروریستی بوکوحرام که شامگاه جمعه با حمله به مراسم شیعیان در نزدیکی شهر کانو در شمال نیجریه، جان‌دست‌کم ۲۱ نفر را گرفت، بار دیگر شیعیان را تهدید کرده است. این گروه در پیامی اعلام کرد: «به یاری خدا، تا زمانی که زمین را از لوث وجود رافضی‌های کافر (شیعیان) پاک کنیم به عملیات خود ادامه خواهیم داد».

درخواست برای استعفای مرکل

رهبر حزب (AFD) که با سیاست‌های مهاجرت در آلمان مخالف است، از آنگلا مرکل، صدراعظم این کشور، خواست تا از سمت خود کناره‌گیری کند. در جریان تجمعی حدود ۶۰۰ تن از هواداران این حزب شعارهای «مرکل استعفا بده» و «تو می‌توانی این کار را انجام بدهی» سر دادند. وی مرکل را به دلیل سیاست درهای باز و امکان ورود تا یک میلیون تن در قالب مهاجر به کشورهای تصمیر‌گیری در روندی غیردموکراتیک متهم کرده است. انتقادها در شرایطی از مرکل افزایش داشته است که نظرسنجی‌ها حاکی از این است که حدود نیمی از مردم آلمان از ادامه صدراعظمی مرکل حمایت نمی‌کنند.